QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

 Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Lê Tuấn Tú

 Các Thẩm phán:          Ông Nguyễn Đức Nam

                 Ông Ma Ngọc Trung

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án Hôn nhân gia đình sơ thẩm số:

93/2021/HNGĐ-ST ngày 02/4/2021 của Tòa án nh n d n th nh phố T, tỉnh

Tuyên Quang bị kháng cáo như sau:

Ngày 15 tháng 4 năm 2021, Tòa án nhận được đơn kháng cáo của bị đơn

anh Trương Văn H đơn kháng cáo có nội dung: Kháng cáo một phần bản án sơ

thẩm, đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm giải quyết thay đổi quyền nuôi con sau ly

hôn, giao con chung là cháu Bùi Phương Y cho anh Trương Văn H nuôi dưỡng,

chăm sóc v  giáo dục.

XÉT THẤY:

Trước khi mở phiên tòa phúc thẩm, bị đơn anh Trương Văn H có kháng

cáo đã tự nguyện rút to n bộ nội dung kháng cáo.

Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng d n sự; Khoản 4

Điều 29 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14, ng y 30 tháng 12 năm 2016 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội Quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản

lý v  sử dụng án phí v  lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Hôn nh n gia đình thụ lý số:

04/2021/TLPT- HNGĐ, ng y 13 tháng 5 năm 2021  về việc “Tranh chấp hôn

nhân và gia đình” giữa:

- Nguyên đơn: Chị Bùi Thị V, sinh năm 1981;

Địa chỉ: Đội 8 NH, xã A, huyện B, tỉnh Nam Định.

- Bị đơn: Anh Trương Văn H, sinh năm 1984;

Địa chỉ: Thôn 6, xã L, th nh phố T, tỉnh Tuyên Quang.

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 03/2021/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tuyên Quang, ngày 21 tháng 6 năm 2021

2

 2. Bản án Hôn nh n gia đình sơ thẩm số 93/2021/HNGĐ-ST, ngày

02/4/2021 của Tòa án nh n d n th nh phố T, tỉnh Tuyên Quang có hiệu lực pháp

luật kể từ ng y ban h nh quyết định n y.

3. Về án phí: anh Trương Văn H phải chịu 50% mức án phí d n sự phúc

thẩm l  150.000đ  (một trăm năm mươi nghìn đồng) được trừ v o phần tạm ứng

án phí phúc thẩm đã nộp 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) tại Biên lai thu tiền

tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0000972  ng y 10/5/2021 của Chi cục Thi h nh

án d n sự th nh phố T, tỉnh Tuyên Quang. Trả lại anh Trương Văn H

150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) theo quy định của pháp luật.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi h nh án./.

Nơi nhận:

- TAND Cấp cao tại H  Nội;

- VKSND Cấp cao tại H  Nội;

- VKSND tỉnh Tuyên Quang;

- TAND Tp T;

- Chi cục THADS  Tp T;

- Các đương sự;

- VPTA (HCTP);

- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

 THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

 Lê Tuấn Tú